THE WORLDWIDE
BusINESS FORMULA

DECLARACION DE RESPONSABILIDAD

R.U.T : 93.007.000-9

Razon Social : SOCIEDAD QUIMICAY MINERA DE CHILE S .A.

En sesién de Directorio celebrada en fecha 4 de marzo de 2014, las personas abajo indicada tomaron
conocimiento y se declaran responsables respecto de la veracidad de la informacion contenida en los
presentes Estados Financieros Consolidados al 31 de diciembre de 2013, de acuerdo al siguiente detalle:

Estado de Situacion Financiera Clasificado
Estado de Resultados por Funcion

Estado de Resultados Integral

Estado de Cambio en el Patrimonio Neto
Estado de Flujo de Efectivo Directo

Notas Explicativas a los Estados Financieros
Analisis Razonado

Hechos Relevantes

Informe de los Auditores Independientes

Nombre

JULIO PONCE LEROU

WAYNE R. BROWNLEE

HERNAN BUCHI BUC

PATRICIO CONTESSE FICA

JOSE MARIA EYZAGUIRRE B.
ALEJANDRO MONTERO PURVIANCE
JUAN GUZMAN MOLINARI

WOLF VON APPEN BERHMANN

PATRICIO CONTESSE GONZALEZ

Fecha: 4 de marzo de 2014

SQM

Los Militares 4290,

Las Condes, Santiago, Chile
Tel: (56 2) 425 2000
WWW.sgm.com

CONSOLIDADO

Cargo

PRESIDENTE
VICEPRESIDENTE
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR
DIRECTOR

GERENTE
GENERAL

X X X X X X X X X

R.U.T.

4.250.719-9

0-E

5.718.666-6

15.315.085-0

7.011.679-0

6.939.458-2

5.123.918-0

2.884.455-7

6.356.264-5




